
Contacto

Teléfono 925520161
Fax 925520009
Correo Electrónico administrativo@aytoesquivias.es

Dirección Postal

Plaza de Don Quijote, 2
(45221) Esquivias España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 237/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2018 a
las 09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Esquivias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.esquivias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qTWV5iRVGECXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento de edificio municipal para Biblioteca en Paseo Galatea,
número 1 (Fase 3ª)

Valor estimado del contrato 169.117,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.632,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.117,42 EUR.

Clasificación CPV
45212330 - Trabajos de construcción de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B13176029

http://www.esquivias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qTWV5iRVGECXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0efac6e6-f9c7-4a69-9cce-6fb5505a41e6


Lugar

Ayuntamiento de Esquivias

Dirección Postal

Plaza Don Quijote, 2
(45221) Esquivias España

Mesa contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2018 a las 11:00 horas
Apertura sobres únicos con documentación
administrativa y proposición económica

Precio de la oferta más baja 137.972 EUR.
Precio de la oferta más alta 160.509,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.972 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.946,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según criterios de adjudicación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se adjudica el contrato a
la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 11/10/2018
Plazo de Formalización Del 12/10/2018 al 02/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2018 a las 19:00
Observaciones: Contrato por procedimiento abierto simplificado para ejecución de obras de acondicionamiento de
edificio municipal para Biblioteca en Paseo Galatea, número 1 (Fase 3ª)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Menor índice de siniestralidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Reducción plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zy1rw0CA226mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003439937 |  2018-543708 | Wed, 28 Nov 2018 09:52:37:242 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51135345208098259200087209071187569852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zy1rw0CA226mq21uxhbaVQ%3D%3D

